Bentuk dari pertanggungjawaban tindak pidana lingkungan hidup maka PT.ADEI 
PLENTATION AND INDUSTRY   wajib membayarkan dendan sebesar Rp. 1.000.000.000-, 
(Satu Miliar Rupiah) dan Pidana Tambahan akibat pengrusakan kebakran lahan 4,16 ha 
dengan menyetorkan kepada negara sebesar Rp. 2.987.654.064 -,(dua miliar sembilan ratus 
delapan puluh tujuh juta enam ratus lima puluh empat ribu enam puluh empat rupiah) dan 
alat-alat bukti masih tetap di berkas perka selagi tidak adanya pidana denda dijalankan. Maka 
untuk eksukisnya ialan peran Jaksa Penuntu Umum yang harus mengecek apakah sudah 
disetorkan kepada negara karena menurt Pasal 120 ayat (1) jaksa harus berkoordinasi

[...]

25 Undang -Undang Nomor 32 Tahun 2009 Tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup 
26 Peraturan Mahkamah Nomor 13 Tahun 2016 Tentang Tata Cara PenangananPerkara Tindak Pidana Oleh 

Korporasi 

(Satu Miliar Rupiah) dan Pidana Tambahan akibat pengrusakan kebakran lahan 4,16 ha 
dengan menyetorkan kepada negara sebesar Rp. 2.987.654.064 -,(dua miliar sembilan ratus 
delapan puluh tujuh juta enam ratus lima puluh empat ribu enam puluh empat rupiah). Maka 
untuk eksukisnya ialan peran Jaksa Penuntu Umum yang harus mengecek apakah sudah 
disetorkan kepada negara karena menurt Pasal 120 ayat (1) jaksa harus berkoordinasi 
dengan instansi yangbertanggung jawab dibidang perlindungan dan pengelolaan lingkungan